[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Шестьдесят третье заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.05.2009г. № 110
          г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 19.11.2008г. № 255 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине города Троицка»
Рассмотрев предложение комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств по присвоению почетного звания «Почетный гражданин города Троицка» и в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Троицка,
                                       Собрание депутатов города Троицка Решает:
1. Внести изменения в пункт 11 Положения о Почетном гражданине города Троицка, утвержденного решением Собрания депутатов города Троицка от 19.11.2008г. № 255, изложив его в новой редакции:

«11. Ежегодно Почетное звание, присваивается одному гражданину, в исключительных случаях (по ходатайству законодательных (представительных) органов государственной власти, по ходатайству исполнительных органов государственной власти, по ходатайству областных общественных организаций) может быть присвоено Почетное звание двум гражданам. В юбилейный год города Почетное звание присваивается не более двум гражданам».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Троицка                                                  М.И. Синеок
_1117865226.bin